
THE CORPORATION  OF  THE CITY OF  NORTH BAY 

BY-LAW NO. 101-81 

B E I N G  A BY-LAW TO LEVY, IMPOSE AND COLLECT 
A SPECIAL CHARGE FOR THE CORPORATION  OF 
THE CITY OF  NORTH BAY ON BEHALF OF  THE 
BOARD OF  MANAGEMENT FOR THE  DOWNTOWN 
IMPROVEMENT AREA. 

WHEREAS PURSUANT  TO  THE MUNICIPAL ACT, R . S . O .  1970, CHAP. 284, 
S E C .  361, AS AMENDED, THE CORPORATION  OF  THE CITY OF NORTH BAY 
ESTABLISHED A BOARD OF MANAGEMENT FOR THE DOWNTOWN  IMPROVEMENT 
AREA BY BY-LAW NO. 144-77 AS APPROVED BY THE  ONTARIO MUNICIPAL 
BOARD BY ORDER ON THE  13TH DAY OF FEBRUARY, 1974. 

AND WHEREAS COUNCIL HAS APPROVED THE  BUDGET  SUBMITTED FOR THE 
1981 FISCAL YEAR OF  THE BOARD OF  MANAGEMENT I N  THE  AMOUNT OF 
$86,900. WITH RESULTANT  TAX  LEVY OF $90,503. 

NOW THEREFORE  THE  COUNCIL  OF THE CORPORATION  OF  THE CITY OF 
NORTH BAY HEREBY ENACTS AS FOLLOWS: 

1 .  F o r   t h e   p u r p o s e   o f   p r o v i d i n g   t h e  sum o f   n i n e t y  
thousand,   f i ve   hundred  and  th ree   do l   la rs   ($90,503.  ) , 
f o r   t h e   g e n e r a l   p u r p o s e s   o f   t h e   B o a r d   o f  Management o f  
t h e  Downtown Improvement  Area f o r   i t s  1981 f i s c a l   y e a r  
t h e r e   s h a l l  be l e v i e d   a n d   c o l l e c t e d  a spec ia l   cha rge  
a t  a r a t e   o f  31 .71  m i l l s  upon  the  persons  in   the  area 
assessed fo r  bus iness   assessment ,   pursuant   to   sa id  
By-law No. 144-77 t o  be  borne  and  paid  by  such  persons 
i n   t h e   p r o p o r t i o n   t h a t   t h e   a s s e s s e d   v a l u e   o f   t h e   r e a l  
p r o p e r t y   t h a t  i s  used as t he   bas i s   f o r   compu t ing   t he  
business  assessment o f  each o f  such  persons  bears to  
t h e   a s s e s s e d   v a l u e   f o r   a l l   t h e   r e a l   p r o p e r t y   i n   t h e  
area  used  as  the  basis f o r  computing  business  assessment. 

2 .  The spec ia l   cha rge   ra ted   and  imposed  pursuant   to   the 
p r o v i s i o n s   o f   t h i s   b y - l a w   s h a l l  become due  and  payable i n  
one  instalment,  namely,  on  August 31,  1981. 

3.  The  Tax C o l l e c t o r   a n d   t h e   T r e a s u r e r   o f   t h e   C o r p o r a t i o n  
o f   t h e   C i t y  o f  North Bay a r e   h e r e b y   a u t h o r i z e d   t o   c o l l e c t  
t h e   s a i d   s p e c i a l   c h a r g e s   i n   t h e  same manner  and w i t h   t h e  
same remedies   as   p rov ided  in  The Mun ic ipa l   Ac t  o f  t h e  
c o l l e c t i o n   o f   t a x e s  upon  business  assessment. 

READ A FIRST TIME IN OPEN COUNCIL THIS 29TH DAY OF JUNE, 1981. 

READ A SECOND TIME IN OPEN COUNCIL THIS 13TH DAY OF JULY , 1981. 

READ A THIRD TIME IN OPEN COUNCIL AND FINALLY ENACTED AND PASSED 
THIS 13th DAY OF JULY , 1981. 


